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Työväenperinne ry 
 

 vaalii työväenliikkeen perinnettä ja tallentamista 
 edistää uutta työväentutkimusta 
 ylläpitää Työväenliikkeen kirjastoa 
 

 
 

 
Työväenliikkeen kirjasto 
  

 nykytyöelämään, työväen historiaan ja yhteiskunnallisiin kysymyksiin keskittynyt  
erikoiskirjasto 

 edistää avointa tiedettä ja tutkimusta 
 lisää työväentutkimuksen hyödyntämistä yhteiskunnassa 
 osallistava kohtaamispaikka 
 toimii yhteistyössä kirjastojen, tiedeyhteisön, työväentutkimusta edistävien tahojen ja 

Työväenperinne ry:n jäsenjärjestöjen kanssa.  
 

 

TYÖVÄENLIIKKEEN KIRJASTON TUNNUSLUKUJA V. 2020 
 

• 7 467 asiakaskäyntiä 

• 37 298 lainaa ja uusintaa 

• 103 133 Helda-latausta  

• n. 120 000 monografiaa 

• n. 30 000 pienpainatetta 

• n. 5 500 sanoma- ja aikakauslehtinimekettä 

• 90 647 nidettä Helka-tietokannassa 

• 1 915 tiedostoa Helda-julkaisuarkistossa 

• 276 kirjaostoa   

• 1 277 kirjalahjoitusta  

• 39 lehtitilausta 

• 95 lahjoituksena tulevaa lehtivuosikertaa  

• 12 yleisötilaisuutta yhteistyökumppaneiden kanssa 
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1. TYÖVÄENPERINNE RY JA TYÖVÄENLIIKKEEN KIRJASTO 

Maija Toropainen - Työn maisema, Sörnäinen 

 
 
Työväenperinne - Arbetartradition ry:n nimi muutettiin muotoon Työväenperinne ry. Ruotsinkielinen nimi 
on Arbetartradition rf.  
 
Yhdistyksen toiminnan tarkoituksena on työväen ja työväenliikkeen perinteen ja nykyisyyden vaaliminen, 
tutkiminen ja tallentaminen sekä niistä tiedottaminen. Yhdistyksen päätehtävänä on ylläpitää vuonna 1987 
perustettua tieteellistä erikoiskirjastoa, Työväenliikkeen kirjastoa. Työväenperinne ry:n jäsenjärjestöinä on 
työväenliikettä lähellä olevia yhdistyksiä, järjestöjä ja säätiöitä. Opetus- ja kulttuuriministeriö tukee kirjas-
ton toimintaa rahapelitoiminnan tieteelle suunnatuista veikkausvoittovaroista. 
 
Työväenliikkeen kirjasto kokoaa monitieteistä työväentutkimuksen painettua ja digitaalista kokoelmaa, tar-
joaa tietovarantonsa avoimesti yhteiskunnan käyttöön, levittää uutta tutkimustietoa aktiivisesti sekä osallis-
tuu tutkimustiedon tuottamiseen. 
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2. TOIMINTAYMPÄRISTÖN MUUTOKST 

 
 

2.1 KORONA-PANDEMIAN VAIKUTUKSET 

 
Kirjaston toimintaan ja palveluihin vaikutti Covid19-viruksen aiheuttama pandemia. Kirjasto suljettiin viran-
omaissuositusten ja -määräysten mukaisesti keväällä kokonaan 18.3.–11.5. Kirjaston henkilökunta siirtyi 
etätöihin. Kirjaston siviilipalvelusmies hoiti paikan päällä kokoelmia, postiliikennettä ja asiakasviesteihin ja 
puheluihin vastaamista. Kun kirjasto avautui loppukevääksi ainoastaan aineiston lainausta varten, siirryttiin 
suoraan lyhyempiin kesäaukioloaikoihin, koska etätyöt edelleen jatkuivat. Suunniteltuja tapahtumia ke-
väällä jouduttiin perumaan. Kesäkuun alusta kirjastopalvelut olivat avoinna myös kirjaston käsikirjastoai-
neiston ja lehtien lukua varten, mutta muuta kirjaston käyttöä suositeltiin edelleen vältettävän (esim. kir-
jaston tietokoneiden ja kopiokoneen käyttöä omiin tarkoituksiin, omien aineistojen lukua ja tilojen käyttöä 
opiskeluun ja tutkimukseen sekä kokousten ja tilaisuuksien järjestämistä). Syksyllä palvelut jatkuivat sa-
maan tapaan lyhennetyillä aukioloajoilla. Etätöitä suositeltiin. Myös asiakastilat suljettiin 30.11.–20.12.2020 
ajaksi ennen joulutaukoa, mutta varattujen kirjojen nouto ja lainojen palauttaminen oli mahdollista. Se jär-
jestettiin kahtena iltapäivänä viikossa. Käsikirjastoaineistoja ja varastokokoelman lehtiä tai digitaalisia jul-
kaisuja ei voinut tulla lukemaan eivätkä asiakaskoneet, lukupaikat tai avokokoelmat olleet avoinna yleisölle. 
 
Korona vähensi selvästi kirjaston kävijämääriä ja rajoitti palveluja ja yleisötoimintaa. Uusia julkaisuja hankit-
tiin jonkun verran vähemmän kuin normaalivuonna. Taloudelliset vaikutukset näkyivät siinä, että joitain 
apurahoja ei saatu, mutta toisaalta toimintamenot olivat osin pienemmät kuin ne olisivat olleet normaa-
lioloissa. Kansainvälinen yhteistyö oli vähäistä eikä monia tieteellisiä seminaareja ja konferensseja järjes-
tetty.  
 
 

2.2 TIETOJÄRJESTELMIEN MUUTOKSET 

 
Kirjasto oli kokonaan suljettu kesällä 29.6.–10.8.2020. Tänä aikana siirryttiin uuteen Alma-kirjastojärjestel-
mään Helsingin yliopiston kirjaston mukana. Helka-tietokannassa oli tämän vuoksi käyttökatkos. Asiakkaille 
järjestelmän vaihdos näkyi mm. siinä, että elokuussa Helkan käyttöliittymä ja kirjautumistapa järjestelmään  
muuttuivat. Asiakkaat saavat uudistuneesta Helka-tietokannasta hakutulokset niin painettuihin kuin elekt-
ronisiin aineistoihin. 
 
Etätyöaikaa hyödynnettiin mm. valmistelemalla kirjastojärjestelmän vaihdosta Helka-tietokannassa ja uu-
distamalla verkkosivuja uuden saavutettavuuslain mukaisiksi. Etäkokoustekniikoita otettiin käyttöön. Syk-
syllä testattiin Helkan tietokantakonversiota ja opeteltiin uusia luettelointikäytäntöjä. Tämä ja etätyö yh-
dessä aiheuttivat sen, että aineiston luettelointiin tietokantaan tuli viivettä ja luettelointimäärät olivat pie-
nempiä kuin yleensä. 
 
 

2.3 KIRJASTOTILAT 

 
Kirjastossa kiinnitettiin huomiota erityisesti itsepalvelun sujuvoittamiseen ja opasteisiin. Muuten tilojen 
käyttö oli rajoitettua koronan takia. Erillisestä Divari Punanurkan tilasta luovuttiin ja se irtisanottiin ja tyh-
jennettiin yhdessä Työväenkirjaston ystävät ry:n kanssa. 
 
 
 
 

http://helsinki.fi/helka
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3. TUTKIMUKSEN EDISTÄMINEN 

 

3.1 TIETOA TYÖSTÄ JA YHTEISKUNNASTA 

3.1.1 KOKOELMIEN KARTUTTAMINEN 
 
Työväenliikkeen kirjaston kokoelmiin hankittiin työväenhistoriaan, työväenkulttuuriin, työelämään ja yh-
teiskuntaan liittyvää aineistoa monilta tieteen aloilta.  
 
Kokoelmaa kartutettiin kirjaostojen, lahjoituspyyntöjen, lahjoituksien ja julkaisuvaihdon avulla. Aineistoa 
saatiin myös sopimusten perusteella. Kirjasto on toiminut vuodesta 2010 Tieteellisen kirjallisuuden vaihto-
keskus TSV:n ja Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seuran (THPTS) vaihtosuhdekirjojen sijoituskir-
jastona ja vuodesta 2016 Työsuojelurahaston rahoittamien tutkimusraporttien lainaavana päätekirjastona.  
 
Taulukossa 1 on esitetty osto- ja tilausmäärät ja kirjallisuuden hankintaan käytetty raha vuosina 2018 – 
2020. Kirjasto osti 276 kirjaa ja tilasi 39 lehteä vuonna 2020. Niistä kotimaisia oli 31 ja ulkomaisia 8. Kirjojen 
hankintaan käytettiin 7 830 euroa ja lehtitilauksiin 3 275 euroa. Vuonna 2020 käytettiin kirjallisuuden han-
kintaan vähemmän rahaa kuin edellisenä vuotena. Summa oli vuonna 2020 11 105 euroa ja vuonna 2019 
17 697 euroa. Lehtitilausten maksuissa on vuosittaista vaihtelua, sillä maksut eivät ajoitu kalenterivuosit-
tain. 
  

TAULUKKO 1. OSTOT JA HANKINTAAN KÄYTETTY RAHA V. 2018–2020 

Ostot 2020 € 2019 € 2018 € 

Kirjat 276 7 830 414 11 317 433 11 168 

Kotimaiset lehdet 31  31  31  

Ulkomaiset lehdet 8  9  7  

Lehdet yhteensä 39 3 275 40 6 380 38 755 

Yhteensä  11 105  17 697  11 923 

 
Taulukossa 2 on kuvattu lahjoitusten määrän kehitystä vuosina 2018–2020. Lahjoitusten määrä tuplaantui 
edellisestä vuodesta. Lahjoituksia saatiin sekä yksityishenkilöiltä että yhteisöiltä (liite 3). Lahjoituksista on 
valikoitu vain kirjaston kokoelmista puuttuvat kokoelmapolitiikan mukaiset teokset. Myös käsittelemättö-
män lahjoitusaineiston määrää saatiin edelleen vähennettyä, arviolta jopa 3 000 teoksen verran. Tästä suuri 
osa oli Divari Punanurkan tyhjennyksen yhteydessä karsittuja kirjoja. Kirjoja lahjoitettiin eteenpäin antikva-
riaatteihin ja yhteisöille, kuten Elokoloon, sekä yksityisille. Poistokirjojen vapaaehtoisista maksuista saatiin 
tuloja. 

TAULUKKO 2. LAHJOITUKSET V. 2018–2020 

Lahjoitukset 2020 2019 2018 

Kirjat         1 277 581 831 

Pienpainatteet 45  38 37 

Lehtivuosikerrat 110 151 220 

Muut 2 7 44 

Yhteensä 1 434 777 1132 
(Taulukkoon lisätty takautuvasti myös TSR:n kautta tulleet lahjoitukset) 
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Kirjastojärjestelmän vaihdos ja henkilökunnan etätyöajat vähensivät luetteloidun kirjallisuuden määrää nor-
maalista. Nimekemäärä kasvoi noin 1 000:lla ja nidemäärä noin 2 500:llä ja oli vuoden 2020 lopussa noin 
90 000.  
 
Helkaan luetteloitiin noin 800 digitoitujen aineistojen tietuetta. Elektronisten aineistojen saavutettavuus 
uuden kirjastojärjestelmän kautta paranee vähitellen. Luetteloinnissa käytettiin runsaasti aikaa tietuemuu-
toksiin valmisteltaessa tietokannan konvertoimista Voyager-järjestelmästä Almaan. Arviolta tietueita käy-
tiin läpi ja korjattiin noin 4 000. Siviilipalvelusmies tarroitti satoja kirjoja RFID-tarroilla ja selkätarroilla. 
  
Kokoelmassa on yhteensä noin 120 000 monografiaa ja 30 000 pienpainatetta, kun huomioon otetaan luet-
teloidut ja luetteloimattomat kokoelman osat. Kokoelma sisältää noin 5 500 nimekettä sanoma- ja aika-
kauslehtiä, joista suurin osa on työväenliikkeen järjestöjen lehtiä ja tieteellisiä aikakauslehtiä. Lehtikokoel-
masta on luetteloitu Helka-tietokantaan noin 2 500 nimekettä. Lisäksi kokoelmaan sisältyy muutamia satoja 
elokuvia, äänitteitä ja nuotteja.  
 
Kirjaston digitaalinen kokoelma on ainutlaatuinen ja sisältää kansainvälisestikin harvinaista ja paljon latauk-
sia saanutta aineistoa.  
 

KAAVIO 1. DIGITOIDUT AINEISTOT HELDASSA 2015–2020 
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3.1.2 TYÖVÄENLEHTIEN DIGITOINTI  
 
Työväen sanomalehtien vuonna 2016 alkanutta digitointihanketta jatkettiin Palkansaajasäätiön rahoituk-
sella. Kansalliskirjasto digitoi vuoden 2020 aikana Kansan Uutiset vuoden 1966 loppuun ja Suomen sosiali-
demokraatin 31.7.1966 saakka. 
 
Digitoidut työväen sanomalehdet ovat asiakaskäytössä Työväenliikkeen kirjastossa, Työväen Arkistossa, 
Kansan Arkistossa ja Työväenmuseo Werstaalla Kopioston ja Kansalliskirjaston kanssa solmittujen sopimus-
ten nojalla Kansalliskirjaston digi.kansalliskirjasto.fi -palvelun kautta. Digitoidut aineistot on lisäksi avattu 
laajasti tutkijoiden käyttöön Kansalliskirjaston ja Kopioston solmimien lisensiointisopimusten avulla 15 yli-
opistossa ja korkeakoulussa Suomessa. Kansalliskirjaston ja Kopioston sopimuksen nojalla ennen vuotta 
1940 ilmestyneet lehdet ovat avoimessa käytössä ja sitä uudemmat vapaakappalekirjastoissa eri puolella 
maata sekä Kansallisessa audiovisuaalisessa instituutissa. 
 

3.1.3 TYÖVÄENLIIKKEEN JÄRJESTÖJEN VARHAISTEN JULKAISUJEN DIGITOINTI  
 
Riihi säätiöltä saatiin kumppanuusavustus Työväenliikkeen kirjaston kokoelmissa olevien varhaisten työvä-
enyhdistysten ja -järjestöjen julkaisujen digitointiin. Hankkeeseen palkattiin työntekijä, joka digitoi vanhoja 
tekijänoikeuksista vapaita julkaisuja 34 julkaisua ja 2 760 sivua. Digitoidut julkaisut tallennettiin ja luetteloi-
tiin Helsingin yliopiston Helda-julkaisuarkistoon (helda.helsinki.fi) Työväenliikkeen kirjaston kokoelmiin ala-
kokoelmaan Työväenyhdistysten julkaisuja 1885–1939. Kokoelmassa on nyt yhteensä 105 elektronista jul-
kaisua. Aineistoissa on niin työväenyhdistysten ja ammattiliittojen toimintakertomuksia ja historiikkeja kuin 
nais- ja nuorisojärjestöjenkin materiaaleja. Aineistoja löytyy eri paikkakunnilta Kemistä Viipuriin. Lisäksi di-
gitoidut aineistot luetteloitiin Almaan. Linkit tulevat myös kansalliseen Finna-tiedonhakuportaaliin painettu-
jen julkaisujen viitetietoihin. 
 

3.1.4 TIETOJÄRJESTELMÄT JA TIETOKANNAT  
 
Kirjastojärjestelmäarkkitehtuuri muuttui, kun Helka-kirjastoista tuli Alma-kirjastojärjestelmäalustan käyttä-
jiä useiden muiden tiedekirjastojen vanavedessä ja Almaan kuvailu integroitiin Melinda-yhteisluetteloon. 
Luetteloijat saivat entistä paremmin käyttöönsä kansalliset ja kansainväliset kirjastotietokannat, Finto-sa-
nastot sekä henkilönnimi- ja yhteisöauktoriteettitiedostot. Metadataa alettiin ylläpitää Helkan lisäksi aktiivi-
sesti myös Melinda-tietokannassa. Kansallisiin yhteistietovarantoihin kuvailu ja uuden järjestelmän käyt-
töönotto ja uudet kuvailukäytännöt veivät vuoden aikana paljon työaikaa. Kouluttautuminen uuden järjes-
telmän käyttöön jouduttiin koronan takia toteuttamaan kokonaan etäkoulutuksena. Järjestelmän vaihto 
uudenaikaiseen kirjastojärjestelmään sujui kuitenkin mallikkaasti. Helka-yhteenliittymä solmi Alma-sopi-
muksen ExLibriksen kanssa Helsingin yliopiston kirjaston välityksellä ensi vaiheessa 18.3.2023 loppuun asti. 
 
 

3.1.5 BIBLIOGRAFIATYÖ 
 
Työväenperinne ry sai Palkansaajasäätiöltä apurahan Suomen työväenliikkeen talousajattelua ja taloudel-
lista toimintaa käsittelevän bibliografian muodostamiseen.  Hankkeeseen palkattiin projektityöntekijä. 
Vuonna 2020 bibliografiaan koottiin 429 viitettä vuosilta 1898–2000, jotka luokiteltiin aihealueisiin. Hanke 
jatkuu vielä vuonna 2021. 
 

https://digi.kansalliskirjasto.fi/etusivu
https://helda.helsinki.fi/
https://finna.fi/
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Työväentutkimuksen alaan kuuluvista opinnäytteistä, väitöskirjoista ja muista julkaisuista, esimerkiksi yh-
distyshistoriikeista, tehdään vuosittain lista Työväentutkimuspalkintoraatia ja Työväentutkimus Vuosikirjan 
toimittamista varten. Nämä Työväentutkimusbibliografiat julkaistaan Työväenliikkeen kirjaston verkkosi-
vuilla. 

https://www.tyovaenperinne.fi/tiedonhaku/bibliografiat/ 
 
 

3.2 AINEISTOJEN KÄYTTÖÖN SAATTAMINEN 

 
Asiakaskäynnit vähenivät koronavuonna 2020 noin puoleen edellisvuodesta. Syynä olivat sulkupäivien suuri 
määrä, aukioloaikojen supistukset, tilaisuuksien peruuttaminen sekä COVID-19-rajoitukset ja -suositukset, 
jotka rajoittivat asiakaskäynnit minimiin. Myös lainat vähenivät. Suositusten ja rajoitusten sallimissa rajoissa 
asiakkaille turvattiin mahdollisuus saada aineistoja syksyllä. Keväällä kirjastot pidettiin kuitenkin parin kuu-
kauden ajan täysin kiinni. Asiakaskäyntejä tilastoitiin 7 467. Lainoja ja uusintoja tilastoitiin 37 298. Luvusta 
puuttuvat loppuvuoden kaukolainat, jota lukua ei saatu uudesta kirjastojärjestelmästä. Laina-aikoja myös 
jatkettiin kirjaston ollessa suljettuna.  

KAAVIO 2. LAINOJEN JA UUSINTOJEN SEKÄ ASIAKASKÄYNTIEN KEHITYS V. 2016–2020 
 

 
 

KAAVIO 3. HELDA-LATAUKSET V. 2015–2020 
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Helda-julkaisuarkiston sähköisten aineistojen käyttö kasvoi vuodesta 2019, ja latausmäärätavoite 100 000 
saavutettiin (kaaviossa 3). 
 
 

TAULUKKO 3. HELDA-JULKAISUARKISTON KOKOELMAT JA NIIDEN KÄYTTÖ (31.12.2018–
31.12.2020) 

  

AIHEALUEET 2020 2020 2019 2019 2018 2018 

 
Tiedos-

tot 
Latauk-

set 
Tiedos-

tot 
Latauk-

set 
Tiedos-

tot 
Latauk-

set 

Aatteet 168 7 141 168 5873 168 8 222 

Artikkelit 6 330 6 182 6 218 

Erityisbibliografiat 16 2 622 16 9617 14 2 171 

Henkilöhistoriat  
ja erityiskokoelmat 

305 14 580 303 9971 302 13 693 

Historiikit 1 51 1 58   

Internationaalit 316 12 196 316 9 582 315 13 382 

Kansalaissota 137 12 861 136 9 617 136 14 094 

Lehdet 499 7 759 498 6 519 497 7 829 

Osuustoiminta 1 63 1 42   

Opinnäytteet 15 1 990 15 1 557 14 3 863 

Puheet 1 53 1 56 1 124 

Puolueet 4 203 4 155 3 162 

Sivistys ja koulutus 11 699 11 405 1 58 

Sodat 18 4 340 18 2 390 18 2 468 

Suurlakko 1905 7 458 7 539 7 1 128 

Terveydenhuolto 14 639 14 576 13 581 

Työ (sis. mm. Työsuojelurahaston aineis-
tot) 

142 13 401 142 15 930 112 18 585 

THPTS:n julkaisut 36 10 690 27 6 807 24 9 734 

Työväenkulttuuri  32 2 854 32 1 649 31 1 132 

Työväenperinne 5 179 5 3 649 5 325 

Työväenyhdistykset 105 5148 71 1 227   

Työväentutkimus -vuosikirja 39 2786 39 3 649 39 5 858 

Uskonto 5 304 5 214 5 260 

Vallankumoukset 2 156 2 76 2 154 

Yhteiskunta 30 1634 30 1 588   

 
Taulukosta 3 ilmenee, että kirjaston digitoimista aineistoista käytettiin paljon uusia tutkimusjulkaisuja Työ-
suojelurahaston kokoelmasta sekä Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seuran julkaisuja ja myös 
historiallisia digitoituja lähdejulkaisuja, henkilöhistoria- ja muita erikoiskokoelmia.  
 
 

https://helda.helsinki.fi/handle/10138/139700
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Palkansaajasäätiön tuella digitoitujen työväen sanomalehtien käyttötilastot työväenperinnelaitoksissa näky-
vät taulukossa 4. Lehtien käyttö lisääntyi etenkin Työväen Arkistossa mutta tuplaantui myös Kansan Arkis-
tossa ja Työväenmuseo Werstaalla. Sen sijaan kirjastossa käyttömäärät pienenivät. Arkistoissa säilytetään 
kyseisten lehtien painettuja vuosikertoja, minkä takia asiakkaat ohjautuvat mahdollisesti enemmän arkistoi-
hin kuin kirjastoon halutessaan syventyä näihin aineistoihin. 
 
Taulukossa 5 on esitetty Palkansaajasäätiön tuella digitoitujen sanomalehtien kokonaiskäyttö digi.kansallis-
kirjasto.fi -palvelun kautta (yhteensä 78 639 sivulatausta).  
 

TAULUKKO 4. DIGITOITUJEN TYÖVÄENLEHTIEN KÄYTTÖ V. 2019–2020 
 

Paikka Sivulataukset 2020 Sivulataukset 2019 

Työväen Arkisto 3 779 980 

Työväenliikkeen kirjasto 863 3 502 

Kansan Arkisto 1 470 719 

Työväenmuseo Werstas 1 191 631 

Yhteensä 7 303 5 832 

 

TAULUKKO 5. TYÖVÄENLEHTIEN KOKONAISKÄYTTÖ V. 2019–2020 
 

Lehti Sivulataukset 2020 Sivulataukset 2019 

Kansan Uutiset 4 602 432 

Vapaa Sana 7 698 4 184 

Työkansan Sanomat 4 588 2 995 

Suomen Sosialidemokraatti 61 751 64 986 

Yhteensä 78 639 72 597 

 
 
 
 
 

 
Heldan Työväenyhdistykset-kokoelmaan digitoituja julkaisuja  

https://digi.kansalliskirjasto.fi/
https://digi.kansalliskirjasto.fi/
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4. TIETEEN EDISTÄMINEN JA AVOIN TIEDE 

 
 

4.1 TYÖVÄENTUTKIMUS VUOSIKIRJA 

 
Työväentutkimus Vuosikirja on työtä, työväestöä, työväenliikettä ja -
kulttuuria sekä muita yhteiskunnallisia aiheita käsittelevä tieteellinen 
julkaisu, joka sisältää artikkeleita, keskustelupuheenvuoroja, opin-
näyte-esittelyjä ja kirja-arvioita sekä uutisia julkaisijoidensa vuosittai-
sista tapahtumista. Vuosikirjaa kustantaa Työväenperinne ry ja sen jul-
kaisijoina ovat myös Työväenliikkeen kirjasto, Työväen Arkisto, Kansan 
Arkisto, Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seura sekä Työvä-
enmuseo Werstas. Julkaisulla on käytössä Suomen tieteellisten seurain 
valtuuskunnan vertaisarviointitunnus. Julkaisufoorumi-luokituksessa 
(Jufo) se on tasolla 1. 
 
Vuosikirjasta julkaistiin ensimmäinen kansainvälinen osin englanninkie-
linen numero. Teemana oli Katse muihin Pohjoismaihin, jonka sisällä oli 
tarkoitus käsitellä vasemmistopuolueiden vaiheita Pohjoismaissa. Vuo-
sikirja julkaistiin sekä painettuna että avoimena verkkojulkaisuna  
journal.fi:ssä. Kansainvälisen numeron toimittamista tuki Kansan Sivis-
tysrahasto.  
 

Alkuperäisenä aikomuksena oli vuosikirjan julkistaminen paitsi Helsingissä Stadin työväenkirjallisuuspäivien 
yhteydessä myös Kööpenhaminassa pidettävässä Pohjoismaisessa työväenhistoriakonferenssissa. Koronavi-
rustilanteen vuoksi kongressi siirrettiin kuitenkin vuoteen 2022. Suomen tiedekustantajien liiton myöntämä 
apuraha vuosikirjan kansainvälistymiseen jouduttiin tältä osin palauttamaan. 
 
Teemaan liittyviä artikkeleja olivat tri Sami Outisen esitys Suomen ja Ruotsin sosialidemokraattisten puolu-
eiden ideologisesta kehityksestä 1900-luvulla, tri Ilkka Kärrylän esitys Suomessa SDP:n ja ay-liikkeen piirissä 
käydystä, Ruotsin palkansaajarahastoja koskeneesta keskustelusta sekä dosentti Mikko-Olavi Seppälän ar-
tikkeli Ruotsin suomalaisten siirtotyöläisten representaatiosta ja EEC-vastaisuudesta suomalaisissa näytel-
missä ja niiden vastaanotossa. Dosentti Tauno Saarela esitteli vuosina 1920–1923 toimineen Suomen sosia-
listisen työväenpuolueen vaiheita, minkä lisäksi tri Matias Kaihovirta tarkasteli artikkelissaan K. H. Wiikiä ja 
suomenruotsalaista työväestöä 1900-luvun alkupuoliskon työväenliikkeessä. Suomenkielisiä esityksiä olivat 
FM Maija Absetzin artikkeli vuoden 1984 työttömyysturvalaista sekä YTM Pentti Peltoniemen katsaus free-
lancejournalistien lakkotaistelusta 1980-luvulla. Vuosikirjan Keskustelua-osiossa laitostensa nykytilaa esitte-
livät Tanskan työväenmuseon johtaja Søren Bak-Jensen sekä Oslon työväenliikkeen arkiston ja kirjaston 
johtaja, tri Ole Martin Rønning. Mukana olivat myös suositut opinnäyte-esittelyt, kirja-arvio-osasto sekä 
katsaus työväenperinnelaitosten kuluneeseen vuoteen. 
 
Vuosikirjan päätoimittajana oli dosentti VTT Erkki Vasara ja toimitussihteerinä Työväenliikkeen tietoasian-
tuntija, FM Alpo Väkevä. Muut toimituskunnan jäsenet olivat VTM Janne Kuusisto, tutkija (Kansan Arkisto), 
FM Mikko Kosunen, erikoistutkija (Työväen Arkisto), FM Pete Pesonen (Työväen historian ja perinteen tut-
kimuksen seura), VTM Tuija Siimes, kirjastonjohtaja (Työväenperinne ry), FM Marita Viinamäki, tutkija 
(Työväenmuseo Werstas). 
 
  

https://journal.fi/tyovaentutkimus
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4.2 TYÖVÄENPERINNEPÄIVÄ JA TYÖVÄENTUTKIMUSPALKINTO 

Työväenperinne ry palkitsee vuosittain erityisen ansiokkaaksi katsomansa työväestöä, sen elämää, kulttuu-
ria, historiaa, järjestöelämää ja muuta toimintaa käsittelevän teoksen. Vuonna 2020 palkintovuorossa oli 
akateemisten ammattitutkijoiden kirjoittama teos. Palkintoa tukevat Kalevi Sorsa -säätiö ja Vasemmisto-
foorumi. 

Palkintoraatiin kuuluivat puheenjohtajana professori (ma) Anu Lahtinen sekä muina jäseninä hankevas-
taava, YTT Maija Mattila, yliopistonlehtori (ma), YTT Sanna Ryynänen, toiminnanjohtaja, YTT Jukka Pietiläi-
nen, professori Pauli Kettunen, FT Oona Ilmolahti ja yliopistonlehtori (ma) Kati Launis. Raadin sihteerinä 
toimi tietoasiantuntija Alpo Väkevä. Raadilla oli arvioitavana noin 70 vuosina 2018 ja 2019 ilmestynyttä  
monografiaa tai kokoomateosta. 

 
Palkitut Timo Aho, Kirsi Vainio-Korhonen ja Niina Naarminen Työväenperinnepäivän tilaisuudessa Työväenliikkeen kir-
jastossa 

Vuoden työväentutkimus 2019 -palkinnon sai Turun yliopiston Suomen historian professori Kirsi Vainio-
Korhosen tutkimus Musta-Maija ja Kirppu-Kaisa: Seksityöläiset 1800-luvun alun Suomessa. SKS, Hel-
sinki 2018. Teos on vankkaan tutkimustaitoon ja laajaan arkistomateriaaliin pohjaava, sujuvasti kul-
keva tutkimus työläisnaisten marginaalin, seksityöläisten, elämästä 1800-luvun alun Suomessa. Vai-
nio-Korhonen kertoo näiden naisten elämänkulusta sekä syistä, jotka johtivat seksityöhön. 
Vuoden työväentutkimus 2019 -kunniamaininta myönnettiin lisäksi kahdelle väitöskirjalle: 
YTT Aho, Timo. Tuhansia töitä, valvottuja öitä. Etnografinen tutkimus rekkamiesten työnteosta ja rekkamie-
heydestä tiekuljetusalan käytännöissä. Jyväskylän yliopisto 2019.  
FT Naarminen, Niina. Naurun voima. Muistitietotutkimus huumorin merkityksistä Tikkakosken tehtaan pai-
kallisyhteisössä. Helsingin yliopisto 2018. 
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5. TYÖVÄENKULTTUURIN JA OSALLISUUDEN EDISTÄMINEN 

 

5.1 KUVAPROJEKTI OKM:N ERITYISAVUSTUKSELLA 

 
Työväenperinne ry sai vuonna 2019 opetus- ja kulttuuriministeriöltä 15 000 euroa erityisavustusta yleisiin 
taidetta ja kulttuuria edistäviin hankkeisiin. Jatkohankkeeseen saatu rahoitus myönnettiin kahdelle vuo-
delle, ja se päätettiin siirtää käytettäväksi kokonaisuudessaan vuonna 2020. Avustuksen kohteena oli kuva-
projekti, joka toteutettiin yhteistyössä Työväen Arkiston, Kansan Arkiston ja Työväenliikkeen kirjaston 
kanssa. Valtakunnallisessa työväenperinteen tallennus- ja digitointiprojektissa jatkettiin vaikeasti käsiteltä-
vien ja käytettävien julisteiden digitointia ja luetteloitiin niitä käytettäväksi Arjenhistoria- ja Finna-tietokan-
toihin.  
 
Työväen Arkistossa projektihenkilö käsitteli 800 julistetta. Hän järjesti julistekokoelmaa, luetteloi ja digitoi 
ne Arjenhistoria-tietokantaan, josta tiedot siirtyvät tekijänoikeuksista vapaiden aineistojen osalta myös 
Finnaan. Aineistot olivat SDP:tä yleisesti koskevia julisteita sekä henkilöihin ja vaaleihin liittyviä julisteita, 
piirijärjestöjen ja kunnallisjärjestöjen julisteita sekä juhliin liittyvää aineistoa kuten vappu- ja maakuntajuh-
lajulisteita. Kansan Arkistossa toinen osa-aikainen projektityöntekijä käsitteli arkiston luetteloimattomia 
julisteita ja Kymenlaaksosta Karhulasta tulleen lahjoituksen julisteet, yhteensä 273 julistetta, jotka olivat 
mm. vaali- ja tapahtumajulisteita sekä konsertti- ja kampanjajulisteita. Julisteet luetteloitiin Akseli-ohjel-
malla Arjenhistoriaan ja Finnaan. Lisäksi ne digitoitiin, numeroitiin ja pakattiin arkistoitaviksi. Työväenliik-
keen kirjastossa arkistojen 1920–1930 -lukujen julisteista valittiin 24 aikakaudelle tyypillistä valistavaa tai 
osuustoimintaliikkeen piiristä tullutta julistetta. Tästä julistekokoelmasta teetettiin kuvat kirjaston seinällä 
olevaan suureen valotauluun.  

 
Työväenliikkeen kirjaston uusittu valoseinä (Kuva: Työväenperinne ry) 

http://www.arjenhistoria.fi/
http://www.finna.fi/
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Kuvalähde: www.arjenhistoria.fi ja www.finna.fi  Kuvalähde: www.arjenhistoria.fi ja www.finna.fi 
Työväen Arkisto (TAJ6300)   Työväen Arkisto (TAJ6296) 

 

                            
Kunnallisvaalijuliste vuodelta 1947,  Kunnallisvaalijuliste vuodelta 1945  
Kuvalähde: www.arjenhistoria.fi ja www.finna.fi  Kuvalähde: www.arjenhistoria.fi ja www.finna.fi 
Kansan Arkisto (KansAjk0054_1976) Kansan Arkisto (KansAjk048c_1976) 

 
 
 
 
 
 

http://www.arjenhistoria.fi/?q=TAJ6300
http://www.finna.fi/
http://www.arjenhistoria.fi/
http://www.finna.fi/
http://www.arjenhistoria.fi/
http://www.finna.fi/
http://www.arjenhistoria.fi/
http://www.finna.fi/
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Kuva: Työväenperinne ry. 14.1.2020 Toimittajat kertovat Lähi-idän tapahtumista  

 

 
Kuva: Työväenperinne ry. Suomen Rauhanliiton 100-vuotisjuhlaviikolla 3.11.2020 esitelmän Työväenliikkeen kirjas-
tossa piti professori Raimo Väyrynen. 
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5.2 TYÖVÄENLIIKKEEN KIRJASTON TAPAHTUMAT 

 
Koronaviruspandemia rajoitti tapahtumien järjestämistä, ja monia jo sovittuja tilaisuuksia jouduttiin peruut-
tamaan. Alkuvuodesta ennätettiin kuitenkin järjestää muutama tilaisuus, joista Lähi-idän ajankohtaista ti-
lannetta valottava Ydin-lehden, Vapaus Valita Toisin ry:n, Sadankomitean ja Rauhanliiton järjestämä tilai-
suus  Mitä löytyy uutiskuvien takaa? – Syitä, seurauksia vai sattumia? keräsi ennätysmäärän yleisöä. Tilai-
suudessa Arja Alho haastatteli toimittajia Liisa Liimatainen, Tom Kankkonen ja Antti Kuronen, joka oli pa-
lannut Al-Holin leiriltä. Yleisössä oli mm. kokonainen koululuokka opettajansa johdolla Kalliossa sijaitse-
vasta koulusta. 
 
Paljon keskustelua herättänyt professori Anu Kantolan tutkimus Huipputuloiset – Suomen rikkain promille 
esiteltiin Työväenkirjaston ystävät ry:n studia generaliassa tammikuussa. Tilaisuudessa puheenvuoron piti 
myös köyhyystutkija professori Juho Saari.  
 
Myös syksyllä pidettiin muutama tilaisuus. Työväenkirjaston ystävät ry   järjesti 7. Stadin työväenkirjalli-
suuspäivät Kapinarunoiltoineen koronarajoitukset huomioon ottaen 20.-21.11.2020 kaksipäiväisinä. Tilai-
suuksiin otettiin rajattu henkilömäärä ja turvaväleistä, maskeista ja käsidesin saatavuudesta huolehdittiin. 
Kapinarunoillan Työväenkirjaston ystävät striimasivat kokonaan ilman yleisöä. Esiintyjistäkin osa lähetti jär-
jestäjille videon.  Paneelikeskustelussa huomiotiin kansalliskirjailijoiden Väinö Linnan ja Aleksis Kiven Seitse-
män veljeksen juhlavuodet.  
 
 

 
Kuva: Työväenperinne ry. Kirjanäyttely kansalliskirjailijoista 
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6. YHTEISKUNNALLINEN VAIKUTTAVUUS JA YHTEISTYÖ 

 

6.1 STRATEGIA – TIETOA TYÖSTÄ JA YHTEISKUNNASTA 

 
Työväenperinne ry:n strategian vuosille 2019–2025 mukaisesti sidosryhmiin oltiin yhteydessä ja strategia 
ohjasi toimintaa. Työväenliikkeen kirjaston rooli tutkimustiedon esille tuonnissa ja työväenperinteen ja -
kulttuurin tallennuksessa julkaisujen osalta on keskeinen tehtävä. Työväenliikkeen kirjaston toimintaa suun-
nataan niin, että se edistää työväentutkimusta, avointa tiedettä ja tutkimustiedon käyttöä yhteiskunnassa 
sekä tiedeyhteisön ja muiden yhteiskunnan toimijoiden välistä vuoropuhelua.  
 
 

6.2 YHTEISTYÖ KIRJASTOVERKOSTOSSA 

 
Työväenliikkeen kirjasto on ollut vuodesta 2001 lähtien Helsingin yliopiston Helka-kirjastojen yhteenliitty-
mässä. ALMA-kirjastojärjestelmää siirryttiin käyttämään kesällä 2020. Yhteistyö keskittyi vuonna 2020 uu-
den ExLibrikseltä hankitun kirjastojärjestelmän käyttöönottoon yhdessä muiden Helka-kirjastojen kanssa. 
 
Työväenliikkeen kirjasto toimi Erikoiskirjastojen ja tietopalvelujen verkostossa ja oli jäsenenä Yhteiskunnal-
lisen tiedon kirjastoverkostossa. 
 
 

6.3 TIETEENALAN YHTEISTYÖ 

 
Yhteistyötä yliopistojen, yksittäisten tukijoiden ja tieteellisten seurojen kanssa toteutettiin sekä kokoelma-
työssä että tapahtumatuotannossa ja Työväentutkimus Vuosikirjan toimituksessa. Tieteen edustajat osallis-
tuivat Työväenliikkeen kirjastossa järjestettyihin tapahtumiin.  
 
 

6.4 YHTEISTYÖ SIDOSRYHMIEN KANSSA 

 
Työväenliikkeen kirjasto- ja tietopalveluita kehitetään täyttämään myös taustaorganisaatioiden ja alan asi-
antuntijoiden ja tiedonvälittäjien tiedontarpeita. Kirjaston tehtävänä on tarjota työelämäntutkimusta ja 
työväentutkimusta koskevaa tutkimustietoa opiskelijoiden ja tutkijoiden lisäksi mm. yhteiskunnallisille toi-
mijoille ja asiantuntijoille. Sidosryhmät osallistuvat kirjaston toimintaan ja voivat järjestää tilaisuuksia ja ko-
kouksia Työväenliikkeen kirjastossa. Työväenliikkeen kirjasto toimii yhteistyössä muiden työväenperinnelai-
tosten kanssa. Mm. Kansan Arkiston 75-vuotisjuhlat pidettiin rajoitetulle kutsuvierasyleisölle ja striimattiin.  
 
 

6.5 KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ 

 
Kirjastolla oli kansainvälistä kaukolainapalvelua sekä julkaisujen kansainvälistä vaihtotoimintaa Tieteellisten 
Seurain Valtuuskunnan Vaihtokeskuksen välityksellä. Alan kansainvälinen toiminta oli koronaepidemian ai-
kana vähäisempää. Työväenliikkeen kirjasto on International Association of Labour History Institutionsin 
(IALHIn) jäsen. Työväentutkimus Vuosikirjan esittely ja kirjaston tietoasiantuntija Alpo Väkevän esitelmä 
Pohjoismaisessa työväenhistoriakonferenssissa Kööpenhaminassa peruuntuivat koronan takia. 
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7. HALLINTO JA HENKILÖKUNTA 

 

7.1 TYÖVÄENPERINNE – ARBETARTRADITION RY 

 
Työväenperinne ry:hyn kuului 36 jäsenjärjestöä (liite 5).  
 
Yhdistyksen sääntömääräinen kevätvuosikokous pidettiin 27.4.2020 koronan vuoksi sähköpostikokouksena, 
Kokouksessa hyväksyttiin vuoden 2019 toimintakertomus, vahvistettiin tilinpäätös ja tilintarkastuskertomus 
ja myönnettiin tilivelvollisille vastuuvapaus. Kokoukseen osallistui 12 jäsenjärjestöjen edustajaa valtakir-
joilla. 
 
Yhdistyksen sääntömääräinen syysvuosikokous pidettiin 9.11.2020 Teamsilla (9 jäsentä sekä kaksi hallituk-
sen jäsentä) sekä Työväenliikkeen kirjastossa (paikan päällä 4 jäsentä sekä hallituksen sihteeri ja tekninen 
sihteeri). Vuosikokouksessa hyväksyttiin vuoden 2021 toimintasuunnitelma, vahvistettiin entisen suuruiset 
jäsenmaksut vuodelle 2021 sekä valittiin Työväenperinne ry:n puheenjohtaja ja hallituksen jäsenet vuodelle 
2021. Vuosikokouksessa päätettiin lisäksi sääntömuutoksista, jotka liittyivät yhdistyksen nimen muotoon 
suomeksi ja ruotsiksi, nimenkirjoitukseen sekä etäkokouksien pitämiseen.  
 
Yhdistyksen johtosääntö ja kirjaston talousohjesääntö uudistettiin. 
 
Työväenperinne ry:n hallituksen jäsenet ovat työväenliikkeen, työväen sivistystyön ja työväentutkimuksen 
asiantuntijoita. Hallitukseen kuuluivat vuonna 2020 puheenjohtaja FT Vesa Mauriala (JHL ry), varapuheen-
johtaja FM Marita Jalkanen (Yhteiskunnallinen Arkistosäätiö), FM Mikko Kosunen (Työväen Arkiston Säätiö), 
VTM Markku Liljeström (eläkkeellä, SAK), Kati Tyystjärvi (Vasemmistoliitto), VTT Erkki Vasara (Helsingin yli-
opisto). Hallituksesta jäivät vuoden loppuessa pois pitkäaikaiset jäsenet ja puheenjohtajat Markku Lilje-
ström ja Vesa Mauriala. Heidän tilalleen valittiin pääsihteeri Jouko Muuri Työväen Sivistysliitosta puheen-
johtajaksi ja kehittämispäällikkö Juha Antila SAK:sta. Kirjastonjohtaja Tuija Siimes toimi Työväenperinne ry:n 
sihteerinä ja taloudenhoitajana sekä esittelijänä ja tietoasiantuntija Alpo Väkevä teknisenä sihteerinä ko-
kouksissa. Työväenperinne ry:n hallitus kokoontui vuoden aikana 7 kertaa, pääosin etäkokouksiin. 
 
 

7.2 KIRJASTON HENKILÖKUNTA   

 
Kirjastossa työskentelee vakinaisesti neljä kirjastotyöntekijää: kirjastonjohtaja, kirjastonhoitaja, tietoasian-
tuntija ja kirjastovirkailija sekä tuntitöissä osa-aikainen siivooja. Siivoojaa vaihtui vuoden aikana kaksi ker-
taa. Kirjaston pitkäaikainen siistijä Joel Slotte irtisanoutui ja jättäytyi kokonaan taidemaalarin uralleen. 
Myös hänen jälkeensä siivoojana työskennellyt Sam Conlon sai Irlannista taiteilija-apurahan, ja kirjastoon 
palkattiin uusi vakinainen siivooja Hanne Hovilampi. Vuoden aikana työskenteli lisäksi keskimäärin yksi 
määräaikainen työntekijä ja alkuvuodesta siviilipalvelusmies. Kirjaston henkilökunta siirtyi koronapande-
mian ajaksi mahdollisuuksien mukaan etätöihin viranomaisten suositusten mukaisesti. Myös kirjaston ko-
koukset pidettiin Teamsilla. Alkuvuodesta siviilipalvelusmies Ossi Rummukainen huolehti paikan päällä hoi-
dettavista asioista, ja loppuvuodesta olivat käytössä päivystysvuoropäivät ja lyhennetyt aukioloajat. Tieto-
työ ja tiedonkäsittelytehtävät sujuivat hyvin myös etänä, mutta kokoelmatyöt jäivät normaalia vähemmälle. 
Asiakaspalvelua rajoitettiin. 
 
Kirjastohenkilökunnan ammatillista osaamista pidettiin yllä kirjastojärjestelmien ja kansainvälisten meta-
datan kuvailustandardien uudistuessa. Kirjastoalan koulutuspäiviin, kokouksiin ja työväenperinnealan semi-
naareihin osallistuttiin. Henkilöstökoulutusta oli yhteensä 39 päivää. Niihin osallistui 6 kirjaston työntekijää. 
Työaikajärjestelyillä tarjottiin työntekijöille mahdollisuus myös tieteellisiin jatko- ja täydennysopintoihin ja 
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osittaisiin perhevapaisiin. Kirjastonhoitaja hoiti tehtäväänsä 80 %:n työajalla ja projektityöntekijät olivat 
osa-aikaisia. Henkilötyövuosia oli palkatuilla 4,8 htv, siviilipalvelusmies mukaan lukien 5,3 htv. 
 
Kirjanpito-, palkanlasku- ja tietohallintopalvelut on ulkoistettu. Myös Työväentutkimus Vuosikirjan taitto ja 
englannin kielentarkastus hankittiin ostopalveluina.  
 
 
 

 
Kuva: Tuija Siimes / Työväenperinne ry:  Alpo Väkevä, Jimi Reittu, Anu Turunen, Martti Niura ja  Ossi Rummukainen 
15.6.2020 kirjaston virkistysretkellä uudistuvaan Kalasataman alueeseen. Taustalla muistolaatassa lukee: AKT, TÄÄLLÄ 
TOIMI OS. 131, HELSINGIN AHTAUSTYÖNTEKIJÄT RY, 149. 

 
 
Työterveyshuoltopalvelut tarjottiin Terveystalon kautta. Työnantajan tarjoamat vapaaehtoiset työterveys- 
ja työhyvinvointietuudet päivitettiin työehtosopimuksen liitteeksi. Henkilöstö osallistui kirjaston säännölli-
sissä kokouksissa toiminnan suunnitteluun ja yhteistoimintaan. Palkkausjärjestelmän uudistamistyöryhmä 
kokoontui arkistojen edustajien kanssa muutaman kerran ja valmisteli uudistettavia henkilökohtaisen pal-
kanosan kriteerejä. Kirjaston luottamusmiehenä toimi Alpo Väkevä, työsuojeluvaltuutettuna Jimi Reittu ja 
työsuojelupäällikkönä Tuija Siimes. 
 
Vuonna 2020 työpäiviä oli 250, joista kirjaston aukiolopäiviä (asiakaspalvelupäiviä) oli koronarajoitusten 
vuoksi vain 137. Työväenliikkeen kirjasto oli kokonaan suljettuna 18.3.–11.5., 21.-22.5.2020, 30.6.–
11.8.2020 ja 21.12.2020–6.1.2021.  
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Kuva: Työväenperinne ry:n hallituksen ja kirjaston henkilökunnan yhteinen retki tehtiin syksyn alussa Työväen Akate-
miaan Kauniaisiin, jossa rehtori Airi Palosaari esitteli Työväen Akatemian toimintaa ja tiloja. Informaatikko Kari Rum-
mukaisen johdolla tutustuttiin Akatemian kirjastoon. Kuvassa vasemmalta: Marita Jalkanen, Kari Rummukainen, Vesa 
Mauriala, Alpo Väkevä, Anu Turunen ja Jimi Reittu ihailemassa Felix Nylundin kolmea seppää. 

 
 

7.3 TIETOHALLINTO 

 
Työväenliikkeen kirjasto hankkii tietohallintopalvelut Etevä Tietopalveluyhtiöltä. Etätyöskentely yleistyi 
vuonna 2020, ja kirjasto otti käyttöön Teamsin, jolla viikkokokoukset ja yhdistyksen kokoukset pidettiin pää-
osin. Microsoft Driven kautta kirjaston lisensseillä pääsi yhteisiin tiedostoihin. Kirjaston henkilökunnalle 
hankittiin yksi kannettava tietokone lisää ja etätyöskentelyä varten myös isoja näyttöjä. Etäkokouksia var-
ten hankittiin konferenssikaiutinmikrofoni. Edellisinä vuosina hankituista Microsoft Office -lisensseistä ja 
pilvitallennustilasta sekä henkilökunnan koneiden uudistamisesta kannettaviin tietokoneisiin ja myös kirjas-
tojärjestelmän vaihtumisesta SaaS (software as a service) -palvelualustaan oli hyötyä etätyöskentelyssä. Lai-
naus- ja palautusautomaatti mahdollisti asiakkaille itsepalvelun. 
 
Virustorjunnasta huolehdittiin niin tietokoneiden osalta kuin kirjastotilassa koronavirusten torjumiseksi fyy-
sisesti. Kirjastoon hankittiin käyttöön maskeja ja käsidesiä ja siivoustapoihin ja pintojen päivittäiseen pyyh-
kimiseen kiinnitettiin huomiota. Lainaustiskille hankittiin pisarasuojat. Henkilökuntaa ohjeistettiin terveys-
turvalliseen työskentelyyn kirjastossa ja etätyöskentelyyn. 
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7.4 VIESTINTÄ 

Kirjasto tiedotti toiminnastaan ja palveluistaan tiedotteilla, verkkosivuillaan, Facebookissa, Instagramissa, 
sanomalehdissä sekä tiedotuksen sähköpostilistalla. Työväenperinne ry:n verkkosivut käytiin läpi syste-
maattisesti, niin että ne täyttäisivät Lain verkkopalvelujen saavutettavuudesta vaatimukset. Saavutetta-
vuutta parannettiin ja verkkosivujen ulkoasua uudistettiin sekä sisältöjä lisättiin. Erityisesti painotettiin kir-
jaston tietoaineistoja kuvaavia tietosisältöjä ja tiedotettiin myös kirjaston erillisrahoitteisista hankkeista ja 
niiden tuloksista. Myös Työväenperinne ry:tä koskevia aineistoja lisättiin sivuille. Työväentutkimus Vuosikir-
jan verkkosivut uudistettiin ja ne ja kirjoittajaohjeet laadittiin myös englanniksi Suomen tiedekustantajien 
liiton apurahalla. Verkkosivujen uudistamiseen panostettiin erityisesti etätyöaikana, kun kirjaston muut pal-
velut olivat rajoitetumpia. 

 

8. TOIMITILAT 

 
Työväenliikkeen kirjasto on toiminut vuodesta 2010 Veritas Eläkevakuutukselta vuokratuissa tiloissa osoit-
teessa Sörnäisten rantatie 25 A 1. Opetusministeriöllä oli tärkeä rooli tilojen järjestymisessä. Tiloihin tehty 
kymmenen vuoden vuokrasopimus päättyi vuoden 2019 lopussa, mutta se uusittiin kymmenvuotiskaudeksi 
2020–2029. 
 
Kirjastotilan suuruus on 895,5 m2. Hyllymetrejä on kirjastossa käytössä noin 3 560. Punanurkkadivaria var-
ten oli vuokrattuna 38 m2. Tämä erillinen tila irtisanottiin ja tyhjennettiin vuoden lopussa. Kirjaston tapah-
tumatilassa on 16 pyörillä liikutettavaa hyllyä, jotka siirretään syrjään seminaarien ja muiden tapahtumien 
ajaksi. Työväen Arkistolta vuokratuissa varastotiloissa säilytetään pysyvästi lehtikokoelman osaa (145,5 m).  
Kirjaston isoa salia ja lukusali voidaan tarjota myös maksullisina kokoustiloina kirjaston toimintaa lähellä 
olevien toimijoiden käyttöön. Langaton asiakasverkko ja asiakaskoneet olivat koronavuonna vähemmällä 
käytöllä, mutta palautuslaatikko kirjaston ulkopuolella täyttyi viikottain. 
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9. TALOUS 

 
Työväenperinne ry sai opetus- ja kulttuuriministeriöltä 405 000 euron suuruisen toiminta-avustuksen raha-
pelitoiminnan tieteelle suunnatuista voittovaroista. Varsinaisen toiminnan tuotot olivat yhteensä 447 476 
euroa, joista 33 000 euroa tuli yksityisten säätiöiden avustamaan toimintaan. Opetus- ja kulttuuriministe-
riön kulttuuri- ja taidepoliittiselta osastolta oli lisäksi saatu erityisavustus 15 000 euroa kuvaprojektiin. 
 
Varsinaisen toiminnan kulut olivat yhteensä 472 144 euroa. Varsinaisen toiminnan henkilöstökulut olivat 
213 717 ja toimitilakulut olivat 170 206 euroa. Loput kuluista muodostuivat kirjastotoiminnan yleis- ja hal-
lintokuluista, kirjastojärjestelmäkuluista ja kirjallisuuden hankinnasta. 
 
Työväentutkimuksen tukemiseen ja Työväentutkimus Vuosikirjan julkaisemiseen liittyvät kulut olivat 18 706 
euroa, jotka rahoitettiin vuosikirjan julkaisijamaksuilla, ilmoitus- ja tilausmaksuilla sekä yksityisillä apura-
hoilla. Apurahoja saatiin Työväentutkimus Vuosikirjaan 2 500 euroa Kansan Sivistysrahastolta ja 4 000 eu-
roa Suomen tiedekustantajien liitolta, joista 3 000 euroa jouduttiin kansainvälisen konferenssin siirtämisen 
takia palauttamaan. Työväentutkimus Vuosikirjaa tukivat ilmoitusmaksuillaan tai joukkotilauksillaan Tra-
deka, Rakennusliitto, Palkansaajasäätiö, SAK, JHL, SEL, Turva, Työväen Akatemia, Teollisuusliitto ja AKT. Työ-
väentutkimuspalkintoa tukivat Kalevi Sorsa -säätiö ja Vasemmistofoorumi.  
 
Työväenperinne ry:n jäsenmaksut olivat yhteensä 36 685 euroa. Omaa varainhankintaa tuli myös Työväen-
kirjaston ystävät ry:ltä 4 500 euroa. Yksityistä rahoitusta saatiin lisäksi: Palkansaajasäätiöltä työväenlehtien 
digitointiin 20 000 euroa ja edellisenä vuonna myönnetty 6 000 euroa bibliografiatyöhön, Riihi säätiöltä di-
gitointiin 7 000 euroa. Yrjö Sirolan säätiöltä saatu 3 000 euroa, Työväen Opintorahastolta saatu 3 000 eu-
roa, samoin kuin Palkansaajasäätiöltä saatu jatkoapuraha 6 000 euroa siirtyivät käytettäväksi vuonna 2021 
toteutettaviin hankkeisiin. 
 
Kaaviossa 4 on esitetty vuoden 2020 tulot ympyrädiagrammina. Noin 77 % tuloista muodostui opetus- ja 
kulttuuriministeriön myöntämästä toiminta-avustuksesta. Omaa varainhankintaa oli 8 % ja yksityisiä apura-
hoja kirjastotoimintaan 6 %. Työväentutkimus Vuosikirjan tulot ja apurahat olivat seuraavaksi suurin 
summa (3 %). OKM:n erityisavustus oli 3 % ja kirjastotoiminnan tuotot 1 % tuloista.   
 
Kaavion 5 ympyrädiagrammista huomataan, että henkilöstökulujen osuus oli 42 % ja toimitilakulujen osuus  
34 %. Nämä muodostivat yhteensä kolme neljännestä kaikista kuluista. Yleiskuluihin on tässä koottu hallin-
tokuluja, laite- ja tarvikekuluja, matkakuluja, digitointipalvelujen hankintaa yms. välttämättömiä kirjastotoi-
mintaan liittyviä kuluja. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä toiminta-avustus kattoi 79,5 % Työväenperinne ry:n kokonais-
menoista. Kirjastotoiminnan tulot muodostuivat maksullisesta palvelutoiminnasta: myöhästymismaksuista, 
kopio-, tuloste- ja skannausmaksuista, kirjastopalvelusopimuksesta, elokuvien käyttöoikeusmaksuista sekä 
tilapalvelumaksuista.  Kirjastotoiminnan tuotot pienenivät koronavuonna. Toisaalta toimintaa jouduttiin 
myös supistamaan. Mm. kirjastoaineiston luetteloinnissa ja asiakaspalvelussa oli taukoja järjestelmän vaih-
doksen ja koronasulkujen takia ja tapahtumia järjestettiin vain vähän. Toimintamenot olivat siten normaalia 
pienemmät. Esimerkiksi matkakulut ja koulutuskulut, henkilökuntaetuuksiin liittyvät kulut ja kokouskulut 
olivat koronavuonna hyvin pieniä. Kirjaston hygieniatarvikkeisiin jouduttiin käyttämään ennakoitua enem-
män rahaa. Kirjastojärjestelmäkulut olivat tavanomaista suuremmat, koska toimintavuonna maksettiin sekä 
vanhan että uuden kirjastojärjestelmän kuluja.  
 
Toimintavuoden aikana pystyttiin säästämään joissain toimintamenoissa ja yhdistyksen tilivuosi oli ylijää-
mäinen 16 554 euroa. Yhdistyksen taseen loppusumma oli 96 389 €.  
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TAULUKKO 6. TYÖVÄENPERINNE RY:N TUOTOT VUONNA 2020 
 
 

TULOT €  v. 2020  

OKM valtionavustus  405 000  

Varainhankinta  42 960  

Yksityiset apurahat  33 000  

Työväentutkimus  18 086  

OKM erityisavustus  15 000  

Kirjaston tuotot  7 248  

Sijoitus- ja rahoitustoiminta  2 474  

Sos.kulutuotot  2 227  

  

yhteensä  525 995  

 
 
 
 
 

KAAVIO 4. TYÖVÄENPERINNE RY:N TULOT VUONNA 2020 
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TAULUKKO 7. TYÖVÄENPERINNE RY:N KULUT VUONNA 2020 
 

MENOT € v. 2020 

Varsinaisen toiminnan henkilöstökulut  213 717  

Toimitilakulut  170 206  

Yleiskulut  44 690  

Kirjastojärjestelmäkulut  21 809  

Kirjallisuuden hankinta  11 105  

Työväentutkimuksen henkilöstökulut  6 214  

Työväentutkimus, muut kulut  12 492  

Talous- ja tietohallintopalvelut  10 616  

Projektitoiminnan henkilöstökulut  16 939  

Projektitoiminnan muut kulut  987  

Sijoitus- ja rahoitustoiminta  666  

  

yhteensä  509 441 

 
 
 

KAAVIO 5. TYÖVÄENPERINNE RY:N KULUT VUONNA 2020 
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LIITTEET 

 

LIITE 1. TYÖVÄENPERINNE – ARBETARTRADITION RY TILINPÄÄTÖS TILIKAUDELTA 1.1. - 
31.12.2020 
 

TULOSLASKELMA 
 1.1. - 31.12.2020 1.1. - 31.12.2019 
 
Varsinainen toiminta   
  Varsinaisen toiminnan tuotot 447.475,73 460.908,79 
  Varsinaisen toiminnan kulut   
    Henkilöstökulut -207.720,23 -221.126,73 
      Muut toiminta kulut  -32,07 
    Muut kulut -264.423,75 -285.143,33 
  Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -472.143,98 -506.270,06 
Varsinaisen toiminta yhteensä          -24.668,25          -45.361,27 
Tuotto / kulujäämä -24.668,25 -45.361,27 
Projektitoiminta   
  Projektitoiminta tuotot 16.774,63  
  Projektitoiminta kulut -17.925,50  
Projektitoiminta yhteensä            -1.150,87                           
Tuotto / kulujäämä -25.819,12 -45.361,27 
Työväentutkimus   
  Työväentutkimus tuotot 18.086,00 16.334,00 
  Työväentutkimus kulut -18.706,40 -15.025,29 
Työväentutkimus yhteensä               -620,40             1.308,71 
Tuotto / kulujäämä -26.439,52 -44.052,56 
Varainhankinta   
  Varainhankinnan tuotot   
    Jäsenmaksutulot 36.685,00 36.685,00 
    Muut tuotot 4.500,00 4.500,00 
  Varainhankinnan tuotot yhteensä 41.185,00 41.185,00 
Varainhankinta yhteensä 41.185,00 41.185,00 
Sijoitus- ja rahoitustoiminta   
  Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot   
    Korkotuotot 2.284,10 2.417,05 
    Muut sijoitustoiminnan tuotot 190,01 1.797,04 
  Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot yhteensä 2.474,11 4.214,09 
  Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kulut   
    Korkokulut -366,00 -365,00 
    Muut kulut -300,00 -1.488,00 
  Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kulut yhteensä -666,00 -1.853,00 
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä             1.808,11             2.361,09 
Tilikauden yli / alijäämä 16.553,59 -506,47 
 ––––––––––––– ––––––––––––– 
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TASE 
   
 

Vastaavaa    31.12.2020           31.12.2019 
  Pysyvät vastaavat   
    Sijoitukset           31.511,01           31.747,61 
  Pysyvät vastaavat yhteensä 31.511,01 31.747,61 
  Vaihtuvat vastaavat   
    Lyhytaikaiset saamiset   
      Myyntisaamiset 36,00 2.752,00 
    Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 36,00 2.752,00 
    Rahat ja pankkisaamiset           64.842,42           55.663,29 
  Vaihtuvat vastaavat yhteensä           64.878,42           58.415,29 
Vastaavaa yhteensä 96.389,43 90.162,90 
  ––––––––––––––––––––
   
   
  

Vastattavaa    31.12.2020           31.12.2019 
  Oma pääoma   
    Ed. tilikausien yli / alijäämä 34.329,05 34.835,52 
    Tilikauden yli / alijäämä           16.553,59               -506,47 
  Oma pääoma yhteensä 50.882,64 34.329,05 
  Vieras pääoma   
    Lyhytaikainen vieras pääoma   
      Saadut ennakot 12.000,00 21.000,00 
      Ostovelat 4.987,52 8.929,18 
      Muut velat 3.159,88 3.789,68 
      Siirtovelat 25.359,39 22.114,99 
    Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä           45.506,79           55.833,85 
  Vieras pääoma yhteensä           45.506,79           55.833,85 
Vastattavaa yhteensä 96.389,43 90.162,90 
 ––––––––––––– ––––––––––––– 
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LIITE 2: TYÖVÄENPERINNE – ARBETARTRADITION RY:N TYÖNTEKIJÄT 2020 
 
 
TYÖVÄENLIIKKEEN KIRJASTO, VAKINAISET TYÖNTEKIJÄT 
 
Siimes, Tuija  kirjastonjohtaja 
Turunen, Anu  kirjastonhoitaja (80 % työajalla 18.9.2019–31.10.2021)  
Reittu, Jimi  kirjastovirkailija   
Väkevä, Alpo  tietoasiantuntija 
 
Slotte, Joel  siistijä, tuntityöntekijä –29.2.2020 
Conlon, Sam  siivooja, tuntityöntekijä 1.3.2020–30.11.2020 
Hovilampi, Hanne siivooja, tuntityöntekijä 1.12.2020– 
 
  
MÄÄRÄAIKAISET HANKKEET JA TEHTÄVÄT 
 
Antila, Päivi  ma. kirjastovirkailija, (50 % työajalla) 01.09. – 31.12.2020 
  Riihi säätiön avustus 
Turunen, Anu  kirjastonhoitaja, (80 % työajalla) 01.12. – 10.12.2020 
  Riihi säätiön avustus 
Itkonen, Sara  ma. tutkija, OKM projekti  01.01. – 29.02.2020  
Niura, Martti  ma. tietoasiantuntija (80 % työajalla) 01.04. – 30.06.2020 
  Palkansaajasäätiö: talousbibliografia 
  ma. projektityöntekijä (80 % työajalla) 18.08. – 31.12.2020  
  OKM projekti  
Vasara, Erkki  päätoimittaja, Työväentutkimus Vuosikirja erillinen palkkio 
Väkevä, Alpo  toimitussihteeri, Työväentutkimus Vuosikirja01.04. – 30.04.2020 
  KSR:n ja Suomen tiedekustantajien liiton apurahat   
 
 
SIVIILIPALVELUSHENKILÖT JA HARJOITTELIJAT 
 
Rummukainen, Ossi siviilipalvelusmies  26.08.2019 – 09.07.2020 
Nyyssönen, Eevertti TET-harjoittelija  03.02.2020 – 06.02.2020 
    
 
 
Yhdistyksen tilintarkastajina toimivat KHT Lotta Kauppila ja HT Kai Salmivuori (Tilintarkastusrengas Oy). Tili-
toimistopalveluista, kirjanpidosta ja palkanlaskusta sekä sopimuslaskutuksesta huolehti Tilitoimisto Kvalta, 
jonka kautta ostettiin myös taloushallintojärjestelmäpalvelut. 
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LIITE 3: OSTOT JA LAHJOITUKSET 2020 
 
OSTOT VUONNA 2020 
 
Kirjavälityksestä hankittiin 178 kirjaa.  
Muilta kotimaisilta 45 kirjaa. 
Ulkomailta ostettiin 53 kirjaa. 
 
Kirjasto osti yhteensä 276 kirjaa vuonna 2020. 
 
LAHJOITUKSET VUONNA 2020 

 

Yksityiset lahjoittajat 
Arja Alho, Ari Antikainen, Ritva Forslund, Eemeli Hakoköngäs, Marjaliisa Hentilä, Matti Hirvonen, Jorma Ka-
lela, Leo Karetvaara, Pauli Kettunen, Risto Laakkosen kuolinpesä, Pekka Lehonkoski, Sirkka Merikoski, Vesa 
Oittinen, Leni Pakkala, Kari Palonen, Eila Rekilä, Esko Rintala, Matti Simola, Hannele Summanen, Seppo Tii-
honen, Maija Toropainen ja 8 muuta. 

 
Yhteensä: 
824 nidettä 
35 pienpainatetta 
110 kausijulkaisuvuosikertaa 
1 LP-levy sekä 7’’ single 

  
 

Yhteisölahjoitukset 
Cultura-säätiö, Demokraattinen Sivistysliitto, Harjavallan Metallityöväen ammattiosasto 127 ry, Helsingin 
seudun teollisuusasentajat ry, Insinööriliitto ry, Jyty Metropoli ry, Jyväskylän työväenyhdistys, Kalevi Sorsa -
säätiö, Kotkan sähköalantyöntekijäin ammattiosasto ry, Kansan Sivistystyön Liitto KSL, Kyrkslätts Hem-
bygdsförening rf, Lohjan Eläkkeensaajat ry, MKT-Perinneyhdistys ry, Outokummun Seudun Teollisuuskylä 
Oy, PTT, Piikkiön Kehitys ry, Satakunnan kansa, Siirtolaisuusinstituutti, Suomen valimomuseosäätiö, Säterin 
historiatoimikunta ry, Taideyliopiston Sibelius-Akatemia, Tervakoski Oy, TUL Varsinais-Suomen piiri, Tyr-
vään seudun Kotiseutuyhdistys, Työväen Arkisto, Sjöhistoriska institutet / Åbo Akademi, Uudenkaupungin 
Auto- ja Metallityöväen ammattiosasto 268, Urheiluopistosäätiö, Varhaiskasvatuksen Opettajien Liitto VOL, 
Ylöjärven Ryhti ry. 
 
 Yhteensä: 

455 nidettä 
10 pienpainatetta 

 
Lahjoituksina saatu aineisto vuonna 2020 yhteensä 

1277 nidettä 
45 pienpainatetta 
110 kausijulkaisuvuosikertaa 
1 LP-levy sekä 7” single 
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LIITE 4: KIRJASTON TAPAHTUMAT VUONNA 2020 
  

YLEISÖTAPAHTUMAT 
 

14.1. MITÄ LÖYTYY UUTISKUVIEN TAKAA? – SYITÄ, SEURAUKSIA VAI SATTUMIA? Toimittajat Liisa Liimatai-
nen, Antti Kuronen ja Tom Kankkonen taustoittivat Turkin, Syyrian, Iranin ja Irakin välisistä tapahtu-
mista. Keskustelua johti tutkija Arja Alho. Ydin-lehden, Vapaus valita toisin ry:n, Sadankomitean ja Rauhan-

liiton järjestämä tilaisuus. (150 osallistujaa) 
30.1. STUDIA GENERALIA: HUIPPUTULOISET. Professori Anu Kantola piti luennon akatemiatutkija Hanna 
Kuuselan kanssa kirjoittamastaan kirjasta Huipputuloiset: Suomen rikkain promille. Kommenttipuheenvuo-
ron piti professori Juho Saari ja keskustelua johti Työväenkirjaston ystävät ry:n puheenjohtaja Pentti Ara-
järvi. Työväenkirjaston ystävät ry:n järjestämä tilaisuus. (90 osallistujaa) 
11.2. OPINTOPIIRI. Helsingin Sosialidemokraattien ja Kruununhaan sos.dem. yhdistyksen järjestämä tilai-
suus. (12 osallistujaa) 
5.3. TYÖVÄENPERINNEPÄIVÄ. Vuoden työväentutkimus -palkintojenjakotilaisuus. (35 osallistujaa) 
10.3. BARBARIA JA UNOHDUS. Dosentti Ulla-Maija Peltonen esitteli teostaan Barbaria ja unohdus: Muisti-
tieto ja kirjallisuus kulttuurisena muistina. Esitelmän jälkeen Työväen historian ja perinteen tutkimuksen 
seura piti vuosikokouksensa. Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seuran järjestämä tilaisuus. (45 
osallistujaa). 
12.3. STUDIA GENERALIA: SOPIVIA JA SOPIMATTOMIA. Tietokirjailija Katriina Järvinen ja professori Laura 
Kolbe esittelivät teostaan Sopivia ja sopimattomia: Lempi, luokka ja suomalainen parisuhde. Kommenttipu-
heenvuoron piti tutkimuspäällikkö Anu-Hanna Anttila. Tilaisuutta johti Työväenkirjaston ystävät ry:n pu-
heenjohtaja Pentti Arajärvi. Työväenkirjaston ystävät ry:n järjestämä tilaisuus. (45 osallistujaa) 
3.9. KAPINARUNO 5 JA SUOMALAISEN TEATTERIN PÄÄTTYMÄTÖN TARINA. Kapinaruno 5 -teoksen julkista-
mistilaisuus ja kirjakahvila, jossa oli aiheena Mikko-Olavi Seppälän teos Parempi ihminen, parempi maailma: 
Suomalaisen työväenteatterin päättymätön tarina. Kapinaruno teoksesta olivat keskustelemassa toimittaja 
Jussi Särkelä ja runoilija Miia Toivio ja Seppälää haastatteli toimittaja Risto Kolanen. Keskustelua johti toi-
mittaja Leena Nikula. Työväenkirjaston ystävät ry:n järjestämä tilaisuus. (26 osallistujaa) 
1.10. KAPITALISMI EI RIITÄ: DEMOKRATIAA TUOTANNON OMISTUKSEEN JA HALLINTAAN. Alustuksen ai-
heesta piti puheenjohtaja Antti Jauhiainen (Parecon Finland) ja paneelikeskusteluun osallistuivat elinkei-
nopäällikkö Lauri Muranen (SAK) sekä ekonomisti Mikko Kiesiläinen (EK). Tilaisuuden puheenjohtajana 
toimi tutkija Arja Alho. Vapaus valita toisin ry:n järjestämä tilaisuus. (21 osallistujaa) 
6.10. KANSAN ARKISTON 75-VUOTISJUHLATILAISUUS. Kansan Arkiston järjestämä tilaisuus. (25 osallistujaa) 
2.11. SUOMEN RAUHANLIITON 100-VUOTISJUHLATILAISUUS. Suomen Rauhanliiton järjestämä tilaisuus. (10 
osallistujaa) 
9.11. STUDIA GENERALIA: TRITONUS. Toimittaja Veli-Pekka Leppänen haastatteli teoksen Tritonus tekijää 
kirjailija Kjell Westöä. Tilaisuutta johti Työväenkirjaston ystävät ry:n puheenjohtaja Pentti Arajärvi. Työväen-
kirjaston ystävät ry:n järjestämä tilaisuus. (24 osallistujaa) 
20.–21.11. AATOSTA JALOA – MARRASKUUN VALOA. Stadin työväenkirjallisuuspäivät. Työväenkirjaston ys-
tävät ry:n järjestämä tilaisuus. (133 osallistujaa, rajoitettu: noin 20 / tilaisuus) 

NÄYTTELYT 
 
Rauhantutkimuskirjallisuuden näyttely. Koonnut Anu Turunen 
Sateenkaarikirjallisuuden näyttely. Koonnut Anu Turunen ja Päivi Antila 
Kulkutautikirjallisuuden näyttely. Koonnut Anu Turunen 
Kansalliskirjailijoita. Koonnut Anu Turunen 
Kapinarunoja ja Työväen Akatemian antologioita. Koonnut Anu Turunen 
Työväenjärjestöjen pöytälippujen näyttely oli esillä koko vuoden ajan. Pöytäliput omistaa Valtakunnallinen Työväenta-
lomuseo. Koonnut Visa Tammi. 
Työväentutkimus Vuosikirjoja vuosien varrelta vitriinissä. Koonnut Alpo Väkevä. 
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LIITE 5: TYÖVÄENPERINNE – ARBETARTRADITION RY:N JÄSENYHTEISÖT  
 

 

1. AMMATTILIITTO PRO RY 

2. AUTO- JA KULJETUSALAN TYÖNTEKIJÄLIITTO AKT RY 

3. DEMOKRAATTINEN SIVISTYSLIITTO RY 

4. ELÄKELÄISET RY 

5. ELÄKKEENSAAJIEN KESKUSLIITTO EKL RY 

6. JULKISTEN JA HYVINVOINTIALOJEN LIITTO JHL RY 

7. KALEVI SORSA -SÄÄTIÖ SR 

8. KANSAN SIVISTYSRAHASTO SR 

9. KANSAN SIVISTYSTYÖN LIITTO KSL RY 

10. KESKINÄINEN VAKUUTUSYHTIÖ TURVA 

11. KUSTANNUSOSAKEYHTIÖ KANSANVALTA 

12. OSUUSKUNTA TRADEKA 

13. PALKANSAAJASÄÄTIÖ SR 

14. PALKANSAAJIEN KOULUTUSSÄÄTIÖ / VOIONMAAN KOULUTUSKESKUS 

15. PALVELUALOJEN AMMATTILIITTO PAM RY 

16. PAPERILIITTO R.Y. 

17. POSTI- JA LOGISTIIKKA-ALAN UNIONI PAU RY 

18. RAKENNUSLIITTO RY 

19. RIIHI SÄÄTIÖ R.S. 

20. SUOMEN AMMATTILIITTOJEN KESKUSJÄRJESTÖ SAK RY 

21. SUOMEN ELINTARVIKETYÖLÄISTEN LIITTO SEL RY 

22. SUOMEN KOMMUNISTINEN PUOLUE RY 

23. SUOMEN MERIMIES-UNIONI SMU RY 

24. SUOMEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN PUOLUE SDP RP. 

25. SUOMEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN SANOMALEHTIMIESLIITTO SSSL RY  

26. SUOMEN TYÖVÄEN URHEILULIITTO TUL RY 

27. SÄHKÖALOJEN AMMATTILIITTO RY. (SÄHKÖLIITTO) 

28. TEOLLISUUSLIITTO RY 

29. TYÖVÄEN AKATEMIAN KANNATUSOSAKEYHTIÖ 

30. TYÖVÄEN ARKISTON SÄÄTIÖ SR 

31. TYÖVÄEN MUSEOYHDISTYS RY 

32. TYÖVÄEN NÄYTTÄMÖIDEN LIITTO R.Y. (TNL) 

33. TYÖVÄEN SIVISTYSLIITTO TSL 

34. VASEMMISTOLIITTO R.P. 

35. VASEMMISTOFOORUMI RY 

36. YHTEISKUNNALLINEN ARKISTOSÄÄTIÖ SR 
 
 
 

http://www.akt.fi/
http://www.elakelaiset.fi/
http://www.elakkeensaajat.fi/
http://www.jhl.fi/portal/fi
http://www.sivistysrahasto.fi/
http://www.ksl.fi/etusivu.html
http://www.turva.fi/turva/Yksityisasiakkaat/
http://www.demari.fi/
http://www.tradeka-yhtyma.fi/etusivu.html
http://www.pam.fi/Sivut/Default.aspx
http://www.paperiliitto.fi/www/fi/index.php
http://www.pau.fi/
http://www.rakennusliitto.fi/
http://www.riihi.fi/
http://www.sak.fi/suomi/ajankohtaista.jsp?location1=1&sl2=1&lang=fi
http://www.selry.fi/
http://www.smu.fi/
http://www.sdp.fi/
http://www.sahkoliitto.fi/
http://www.akatemia.org/site/index.php
http://www.tyark.fi/
http://www.tyovaenmuseo.fi/?q=tietoa_werstaasta/tyovaen_museoyhdistys_ry
http://www.tnl.fi/index.php?option=com_content&view=article&id=14&Itemid=1
http://www.tsl.fi/
http://www.vasemmisto.fi/
http://www.kansanarkisto.fi/

